Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091600223

223

Nº 176, terça-feira, 16 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

A Pregoeira torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
038/2025, Edital COMPRASGOV: Nº 90052, (plataforma: Sistema de Contratações do
Governo Federal - UASG: 983579) cujo objeto resumido é o fornecimento e instalação de
placas, postes e sinalização viária horizontal e vertical, para atender as necessidades do
Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 01/10/2025 às 09:00. O Edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br e no PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais.

Ipiaú-BA, 15 de setembro de 2025.
ADEILMA SILVA REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 264/2025

Concorrência Eletrônico nº 02/2025 Processo Administrativo: Nº 209/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Irará. CONTRATADA: ASCN CONSTRUTORA LTDA CNPJ:
33.957.361/0001-80 endereço: rua pedro paulo da silva nº 133, sala, centro, riachão de jacuípe
-ba. objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução
de recuperação das estradas vicinais nas zonas rurais do município de irará/ba, vinculado ao
contrato de repasse nº 1081107- 15/2021, convênio 922363/2021, proposta 51368/2024, por
meio do ministério da agricultura e pecuária. periodo de vigência: 08/09/2025 a 08/03/2026.
valor: R$ 723.700,00 (setecentos e vinte e três mil e setecentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23-S/2025 - SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 023-S/2025 - SRP, para AQUISIÇÃO DE ENXOVAL DESTINADO
AO SAMU, UPA E REDE PRÓPRIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC). Início recebimento
das propostas de preços: 16/09/2025, a partir das 10h00min. Início da sessão de disputa:
29/09/2025, às 09h00min. O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no
site https://licitanet.com.br/. O Edital completo estará disponível a partir do dia 16/09/2025, no
site Oficial do Município de Itabuna https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter,
bem como no PNCP. Informações através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com

Itabuna, 15 de setembro de 2025.
MARCELLE SILVA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 41/2025

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Município de
Itacaré, por meio de sua Pregoeira, designada através do decreto nº 0062, de 03 de janeiro
de 2025, LAMARTHINNA DE JESUS DOS SANTOS, realizará licitação, para Registro de Preço,
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO
POR ITEM nos termos da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar
nº 123/06, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável,
aplicando-se, subsidiariamente, as exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que
objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS EM ATENDIMENTO A
PREFEITURA DE ITACARÉ (ITENS FRACASSADOS DOS PREGÃO 034/2025) conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Com fulcro
na Lei 14.133/2021 e demais normas que regem a matéria. Início de acolhimento de
propostas 16/09/2025, á partir das 12:00hs, encerramento ás 08:00hs do dia 30/09/2025.
Início da sessão de disputa de preços: 30/09/2025 às 10:00HS O Pregão será realizado em
sessão pública online, através do site www.bll.org.br Edital e anexos disponíveis neste site
e Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP. Informações pelo e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 15/09/2025.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Superintendente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI - BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º
13.677.109/0001-00, com sede à Avenida Mozart David, nº 01, Centenário, Jacaraci-BA, representada
pelo Prefeito Municipal Deusdedit Carvalho Rocha, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, Chamamento Público para credenciamento visando à contratação de profissionais para
prestação de serviços de confecção de próteses dentárias, em atendimento à Secretaria Municipal de
Saúde no município de Jacaraci - BA. O prazo para encaminhamento da documentação necessária
será de 18/09/2025 a 18/09/2026. O Edital e seus anexos estarão à disposição no endereço
eletrônico http://www.jacaraci.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e-mail:
licitacao@jacaraci.ba.gov.br.

Em 15 de setembro de 2025.
VINÍCIUS GONÇALVES DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura e Local: Dia 26 de setembro de 2025, às 10hs, na
plataforma BLL COMPRAS http://bll.org.br/;

Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de mobiliário
escolar para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Jacobina. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 34/2025-SRP; Tipo: Menor Preço Global; Abertura e Local: Dia 30 de
setembro de 2025, às 09hs, na plataforma BLL COMPRAS http://bll.org.br/; Objeto: Registro
de preço para futuras e eventuais prestações de serviços odontológicos itinerantes mediante
disponibilização de 01 (uma) Unidade Móvel Odontológica (TRAILER ODONTOMÓV E L )
motorizada, devidamente equipada e licenciada, com 03 equipes habilitadas, insumos,
manutenção preventiva e corretiva, combustíveis e logística inclusos, para realizar
atendimentos de atenção básica em saúde bucal em todo o Município de Jacobina/BA .
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 35/2025-SRP; Tipo: Menor Preço Global; Abertura e Local:
Dia 30 de setembro de 2025, às 11hs, na plataforma BLL COMPRAS http://bll.org.br/;
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais execução de serviços de roçagem manual
em vias públicas, praças, canteiros, áreas verdes e margens de cursos d'água e canais, com
coleta, remoção, transporte e destinação dos resíduos vegetais gerados, incluindo mão de
obra, ferramentas, EPIs, equipamentos e logística necessários, medidos em m² efetivamente
executados, em todo o Município de Jacobina/BA. Os Editais e seus Anexos serão
disponibilizados nos sites: www.bll.org.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br

Jacobina-Ba, 15 de setembro de 2025.
VALDICE CASTRO VIEIRA DA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 61/2025

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em 02/10/2025,
às 09:30h (Horário de Brasília), P.E 061/2025 Contratação de empresa por sistema de registro de preços
para possível e eventual prestação de serviços em confecção de fardamentos destinados aos
funcionários da Secretaria de Serviços Públicos. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial
no site: (https://www.jequie.ba.gov.br/transparência / diariooficial; https://bnccompras.com/.

Jequié, 15 de setembro de 2025
FRANCISCO PEREIRA LISBOA

PREGÃO ELETRONICO Nº 71/2025

1.1. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará
em 01/10/2025, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 071/2025 CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DERECREAÇÃO INFANTIL COM A LOCAÇÃO
DEEQUIPAMENTOS DE PARQUE DE DIVERSÃO ETRENZINHO A SER PRESTADO EM
DATACOMEMORATIVA ALUSIVA AO DIA DAS CRIANÇAS,PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DEENSINO DE JEQUIÉ-BA. As demais publicações serãorealizadas no Diário
Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/ ;https://bnccompras.com/.

Jequié, 15 de setembro de 2025
JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 165/25. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 88/2025. Objeto: serviços médicos em regime de
plantão, diarista e especialidades para atender às demandas do município, conforme processo
de Credenciamento 04/2025. CONTRATO IL165/2025-01 - Contratada: ELSON NUN ES
MACHADO SOBRINHO, CNPJ/MF 27.013.784/0001-49. Valor global: R$ 180.000,00; CONTRATO
IL165/2025-02 - Contratada: YASMIN OLIVEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ/MF
61.447.759/0001-01. Valor global: R$ 252.368,15; CONTRATO IL165/2025-03 - Contratada: VC
GESTÃO EM SAÚDE LTDA, CNPJ/MF 58.911.938/0001-43. Valor global: R$ 51.750,00. Vigência:
12/09/25 a 11/09/26. Data de ratificação: 12/09/25. Assinatura: 12/09/25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 331/2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE. OBJETO:
Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para
suprir futuras e eventuais necessidades da Secretaria Municipal de saúde de Juazeiro-BA.
Disputa dia 01/10/2025 às 09h00min. O edital para download nos sites:
https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 318/2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, DIVERSIDADE, IGUALDADE RACIAL E COMBATE À FOME OBJETO: Registro de preços
para aquisição de Kit Natalidade, destinados ao atendimento das necessidades Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, Diversidade, Igualdade Racial e Combate à Fome de
Juazeiro/BA. Disputa dia 29/09/2025 às 09h00min. O edital para download nos sites:
https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br.

Juazeiro-BA, 15 de setembro de 2025.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2025: Processo Administrativo: 065/2025, Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais Elétricos
e Iluminação Pública para atender as demandas do município de Jucuruçu-Ba. Inicio de
acolhimento de propostas: 16/09/2025. Início da Sessão de disputa dos lances: 29/09/2025 às
10h no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através
do tel. 73 3662-2193 dXas 08:00h às 12:00h, em dias úteis. Os interessados poderão obter o
Edital no site do Município https://www.jucurucu.ba.gov.br/site/licitacoes, na Prefeitura
Municipal de Jucuruçu- BA, no setor de Licitações e Contratos, das 08:00 horas às 12:00 horas,
de segunda à sexta-feira ou e-mail licitacaojucurucu@gmail.com

MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 033/2025. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTÁTEIS E APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA. Empresas
adjudicatárias: ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 159/2025, VALE COMÉRCIO DE MATRIAIS
LTDA, CNPJ nº 49.287.699/0001-01. Totalizando um valor de: R$ 160.579,30 (Cento e
sessenta mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta centavos). ATA DE REGISTRO DE
PREÇO nº 160/2025, REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA,
CNPJ nº 65.149.197/0002-51. Totalizando um valor de: R$ 154.207,00 (Cento e cinquenta
e quatro mil, duzentos e sete reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 161/2025, VENUS
COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, CNPJ nº 17.318.994/0001-91. Totalizando um valor de:
R$ 277.911,00 (Duzentos e setenta e sete mil, novecentos e onze reais). ATA DE
REGISTRO DE PREÇO nº 163/2025, K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 09.251.627/0001-90. Totalizando um valor de: R$ 2.490,00 (Dois mil,
quatrocentos e noventa reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 164/2025, YAGO VIEIRA
DELFANTE DE SOUSA EIRELI, CNPJ nº 34.909.753/0001-36. Totalizando um valor de: R$
102.823,93 (Cento e dois mil, oitocentos e vinte e três reais e noventa e três centavos),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 165/2025, INOVA DIGITAL LTDA, CNPJ nº
22.992.632/0001-11. Totalizando um valor de: R$ 11.564,32 (Onze mil, quinhentos e
sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº
166/2025, IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA, CNPJ nº 50.456.480/0001-
78. Totalizando um valor de: R$ 71.100,00 (Setenta e um mil e cem reais), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO nº 167/2025, RG COMERCIO LTDA, CNPJ nº 37.163.934/0001-54.
Totalizando um valor de: R$ 286.628,62 (Duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e vinte
e oito reais e sessenta e dois centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 168/2025, G.
M. BAUER COMERCIO E LICITACOES, CNPJ nº 45.740.175/0001-73, Totalizando um valor
de: R$ 15.597,44 (Quinze mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro
centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 169/2025, ITALO ROSADO DE OLIVEIRA
MIRANDA, CNPJ nº 32.238.774/0001-41. Totalizando um valor de: R$ 62.672,00 (Sessenta
e dois mil, seiscentos e setenta e dois reais). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 170/2025,
YUMI SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ nº 53.307.127/0001-14. Totalizando um
valor de: R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais). ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº

		2025-09-16T13:11:45-0300